VILLE D'AULNOY-LEZ-VALENCIENNES

EXTRAIT DU REGISTRE

DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance du 9 juin 2023

Secrétaire de séance : madame Dany SANIEZ

n°4.1.4

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

FINANCES

Vote de tarifs pour l'année scolaire 2023/2024 <u>Ecoles culturelles</u>

Monsieur le Président expose qu'afin d'être en adéquation avec la décision du conseil municipal du 7 décembre 2022, la commission de la prospective financière, travaux aménagement urbain et développement économique au cours de sa réunion du 25 mai 2023, a proposé de revaloriser les tarifs ci-après, applicables à l'année scolaire, du montant de l'IPCH (indice des prix à la consommation harmonisée) calculé par l'INSEE, soit 7 % arrondis.

Cependant deux tarifs font exception, ceux relatifs au cours de musique adultes pour les plus de 25 ans.

La commission a proposé une revalorisation inférieure aux 7 %.

En effet, ces tarifs étant déjà élevés, une hausse de 7 % pouvait s'avérer rédhibitoire pour certains inscrits.

Sur proposition de la commission, ces tarifs avaient déjà subi une minoration en 2022 pour l'année en cours, passant de 523,40 € à 365 € pour les aulnésiens et de 523,40 € à 500 € pour les personnes extérieures.

La commission cette année propose une augmentation de 5 € pour chacun de ces deux tarifs les portant à :

- 370 € pour les Aulnésiens (au lieu de 390 € avec une hausse de 7 %)
- 505 € pour les extérieurs (au lieu de 535 € avec une hausse de 7 %).

Pour information 6 adultes fréquentent actuellement le cours de musique adultes :

- 3 Aulnésiens 18/25 ans.
- 1 extérieur 18/25 ans,
- 1 Aulnésien de plus de 25 ans,
- 1 extérieur de plus de 25 ans.

En conséquence, Monsieur le Président propose au conseil municipal d'adopter l'ensemble de ces tarifs ainsi revalorisés.

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, à l'unanimité, adhère à la proposition de Monsieur le Président

Fait et délibéré, en séance, à Aulnoy-lez-Valenciennes, à la date que dessus.

La secrétaire de séance, Dany Saniez Pour extrait conforme, Le Président Julien Dusart

ECOLES CULTURELLES MUSIQUE ET ARTS PLASTIQUES TARIFS ENFANTS-ANNÉE SCOLAIRE 2023/2024

Aulnésiens

	Tarifs pour une école fréquentée							
Quotient familial	Premier enfant		Deuxième enfant		Troisième enfant		(gratuité à partir du 4 ^{ème} enfant)	
	2022-2023	2023-2024	2022-2023	2023-2024	2022-2023	2023-2024		
Q < 185,00 €	21.20€	22.70€	15.00€	16.10€	10.70€	11.40€		
185,01 € ≤ Q ≤ 295,00 €	22.30€	23.90€	15.50€	16.60€	11.20€	12.00€		
295,01 € ≤ Q ≤ 395,00 €	23.40€	25.00€	16.80€	18.00€	11.70€	12.50€		
395,01 € ≤ Q ≤ 490,00 €	24.50€	26.20€	17.60€	18.80€	12.30€	13.20€		
Q ≥ 490,01 €	25.60€	27.40€	18.40€	19.70€	12.80€	13.70€		

Extérieurs

	Premier enfant		Deuxièm	ne enfant	Troisième enfant et +/enfant	
TADIES	2022-2023	2023-2024	2022-2023	2023-2024	2022-2023	2023-2024
TARIFS	144.40	154.50 €	78.40	83.90 €	55.40	59.30 €

TARIFS ADULTES ÉCOLE DE MUSIQUE-ANNÉE SCOLAIRE 2023/2024

AULNESIENS				EXTERIEURS				
18/2	8/25 ans plus de 25 ans		plus de 25 ans		5 ans	plus de	25 ans	
2022/2023	2023/2024	2022/2023	2023/2024	2022/2023	2023/2024	2022/2023	2023/2024	
114 €	122 €	365 €	370 €	244,30 €	261,40 €	500 €	505 €	

Il est proposé de ne pas appliquer la majoration 7 % sur les tarifs des cours adultes des plus de 25 ans afin d'éviter une hausse trop importante qui pourrait s'avérer rédhibitoire pour certains.

Tarifs complémentaires (enfants et adultes) aulnésiens

L'école municipale de musique propose l'enseignement de 12 instruments : clairon, clarinette, cor d'harmonie, flûte à bec, flûte traversière, guitare, percussions, piano, saxophone, trompette, trombone, tuba.

A partir du deuxième instrument de musique étudié : + 6.40 € par discipline

Location d'instrument : 35.80 € par instrument

Tarifs complémentaires (enfants et adultes) extérieurs

Pour la musique : à partir du deuxième instrument étudié : + 24.50 € par discipline

Location d'instrument : 83.90 €

ECOLE MUNICIPALE DE THÉÂTRE - TARIFS ANNÉE SCOLAIRE 2023/2024

Aulnésiens

Quotient familial	Premier enfant		Deuxième enfant		A partir du troisième enfant	
	2022-2023	2023-2024	2022-2023	2023-2024	2022-2023	2023-2024
Q < 185,00 €	28.00€	30.00€	26.70€	28.60€	24.40€	26.10€
185,01 € ≤ Q ≤ 295,00 €	29.20€	31.20€	28.00€	30.00€	25.50€	27.30€
295,01 € ≤ Q ≤ 395,00 €	30.30€	32.40€	29.20€	31.20€	26.70€	28.60€
395,01 € ≤ Q ≤ 490,00 €	31.10€	33.30€	30.30€	32.40€	28.00€	30.00€
Q ≥ 490,01 €	32.40€	34.70€	31.30€	33.50€	29.20€	31.20€

Cours adultes	2022-2023	2023-2024
aulnésiens	43.00€	46.00€

Extérieurs 2022/2023 : 165 €

2023/2024 : 176.60 €

ECOLE MUNICIPALE DE DANSE - TARIFS ANNÉE SCOLAIRE 2023/2024

Aulnésiens

	Tarifs pour une école fréquentée								
Quotient familial	Premier enfant		Deuxièm	Deuxième enfant		e enfant	(gratuité à partir du 4 ^{ème} enfant)		
	2022-2023	2023-2024	2022-2023	2023-2024	2022-2023	2023-2024			
Q < 185,00 €	21.20€	22.70€	15.00€	16.10€	10.70€	11.40€			
185,01 € ≤ Q ≤ 295,00 €	22.30€	23.90€	15.50€	16.60€	11.20€	12.00€			
295,01 € ≤ Q ≤ 395,00 €	23.40€	25.00€	16.80€	18.00€	11.70€	12.50€			
395,01 € ≤ Q ≤ 490,00 €	24.50€	26.20€	17.60€	18.80€	12.30€	13.20€			
Q ≥ 490,01 €	25.60€	27.40€	18.40€	19.70€	12.80€	13.70€			

Tarifs complémentaires : - à partir de la 2ème discipline suivie ainsi que pour une heure de cours hebdomadaire supplémentaire d'une même discipline : + 12.50 € (11.70 € en 2022 / 2023) à ajouter au tarif de base.

Cours adultes (18-25 ans)	2022-2023	2023-2024
Cours addites (16-25 alls)	114.00€	122.00 €

Extérieurs

	1 ^{er} enfant		2ème	enfant	3 enfantset +/ enfants	
	2022-2023	2023-2024	2022-2023	2023-2024	2022-2023	2023-2024
Tarifs	203.10€	217.30 €	122.20€	130.80 €	95.20€	101.90€

Tarifs complémentaires : supplémentaire

- à partir de la 2ème discipline suivie ainsi que pour une heure de cours hebdomadaire

d'une même discipline : + 41.30 € (38.60 € en 2022 / 2023) à ajouter au tarif de base.

Cours adultes	2022-2023	2023-2024
Cours addites	244.30€	261.40 €

Publiée sur le site internet le : Jeudi 13 juillet 2023

Envoyée et reçue au contrôle de l'égalité le : 15 juin 2023